
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 2061/2021
Tit./Fasc./Anno 3.10.2.0.0.0/10/2004

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE - AVVOCATURA
GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura n. 326/21PA del 09/04/2021
di € 5.000,00 alla ITA S.rl per la partecipazione di n. 14 unità di personale
Tenico-Progettista  al  Corso  sul  tema  "Appalti  Verdi  e  Criteri  Ambientali
Minimi (CAM) dopo la L. 120/2020" erogato in diretta streaming dalla ITA
S.r.l. nella giornata del 9 aprile 2021. CIG: ZEC3139B65 .

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento             Dott. Giuseppe Scafidi Fonti.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Giuseppe Scafidi Fonti con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 06/05/2021
Il Dirigente
Dott. Mattea Volpe

Pagina 1 di  3



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che: 

-  con Determinazione dirigenziale n.  1203 del 06/04/2021  questa Direzione
Politiche del Personale-Avvocatura ha   preso atto  della proposta formativa
oferta  dalla  ITA  S.r.l. sul  tema“Appalti  Verdi  e  Criteri  Ambientali
Minimi(CAM)  dopo  la  L.  120/2020”  per  €  5.000,00   esente  IVA   e  della
esigenza  formativa  in  materia  formalizzata  dall’Ing.  Claudio  Delfino
Responsabile  della  Direzione  Edilizia  e  Beni  Culturali  con  mail  in  data
21/03/2021 assunta agli atti con prot. n.  17861 del 22/03/2021;
-con la medesima determinazione dirigenziale si è disposto di autorizzare la
partecipazione dell’ Ing. Claudio Delfino, Ing.. Fabrizio Di Bella, Arch. Rosa Di
Liberto,  Ing.  Giuseppe  Giunchiglia,  Ing.  Silvana  La  Gattuta,   Ing.  Daniele
Niosi,   Ing.  Maurizio Magro Malosso, Ing. Paolo Mattina,  Arch. Giuseppina
Puleo,  Geom.  (Arch.)  Benedetto  Purrazzella,  Arch.  Valentina  Sabella,  Ing.
Valerio  Randazzo,  Ing.  Salvatore  Pampalone  e   Ing.  Gaspare  Gucciardi  al
corso  di  che  trattasi  erogato  in   diretta  streaming  il  9  aprile  2021  e  di
impegnare la somma di €  5.000,00  esente IVA sul capitolo 119302/1 (conto
finanziario  U.01.03.02.04.004),  denominato  “acquisto  di   servizi  per
formazione obbligatoria”, dell’esercizio provvisorio 2021 assegnato al Centro
di spesa “Direzione Politiche del Personale – Avvocatura”.

- il corso,  come da programma,   è stato erogato in diretta streaming dalla ITA
srl in data 09/04/2021;

Vista la fattura elettronica  n.  326/21PA  del  09/04/2021,  emessa  dalla ITA
s.r.l. , per l’importo di         € 5.000,00 esente IVA ( N° Progr.  2828 - RUF n.
1767, acquisita agli atti dell’Ente in data 19/04/2021 al prot. n. 23650 e parte
integrante del presente atto;
Visto il Durc acquisito on line, che si allega,  in cui si attesta   la regolarità dei
versamenti dei contributi previdenziali e assistenziali;
Vista la  comunicazione efettuata ai sensi della Legge 136/2010, trasmessa
con mail in data 29/04/2021 dalla ITA srl  e acquisita  agli  atti al n. di prot.
26918 del 04/05/2021,   contenente gli  estremi del conto corrente dedicato
inserito in fattura;
Ritenuto di  poter  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  elettronica  n.
326/21PA  del  09/04/2021   parte integrante del presente atto, emessa  dalla
ITA S.r.l. per un importo di € 5.000,00 esente IVA;
Ai  sensi  del  vigente  regolamento  per  la  disciplina  della  Finanza   e  della
Contabilità
Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art 184 del TUEL

Vista la L.R. 21 maggio 2019, n. 7
Vista la L.R. 48/91
Vista la L.R. 23/98;
Vista la L.R. 30/00;

Pagina 2 di  3



Visto il D.Lgs. 267/00 come integrato dal recente D.Lgs. 126/14

P R O P O N E

Che si adotti il seguente provvedimento

1. di liquidare e pagare alla ITA S.r.l. con sede in Torino -Via Broferio, 3 -
la somma di                 € 5.000,00 a saldo della fattura elettronica n.
326/21PA  del  09/04/2021  esente  IVA  ai  sensi  dell’art.  10  del  DPR
633/72,  giusto  richiamo  dell'art.  14  c.  10 della  L.537193 -   parte
integrante del presente atto, per la partecipazione di n. 14 unità alla
giornata  formativa    sul  tema  “Appalti  Verdi  e  Criteri  Ambientali
Minimi(CAM) dopo la L. 120/2020” erogata in diretta streaming in data
09/04//2021; 

2. la  somma di  €  5.000,00   verrà  liquidata  a  mezzo  Bonifico  sul  conto
corrente dedicato indicato in fattura;

3. la somma di € 5.000,00 trova copertura nell’impegno assunto con DD n.
1203  del  06/04/2021  sul  capitolo  119302/1   (conto  finanziario
U.01.03.02.04.004),  denominato  “acquisto  di   servizi  per  formazione
obbligatoria”,  dell’esercizio  provvisorio  2021  assegnato  al  Centro  di
spesa “Direzione Politiche del Personale-Avvocatura” (Progr. 733/2021-
SOGG. 5203-OGSPE 392/2021- IMP. 955/2021);

4. trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Ragioneria
Generale per gli adempimenti di competenza.

Il  Responsabile  di  U.O.  e  del
Procedimento
                                                                             Dott.  Giuseppe  Scafidi
Fonti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Pagina 3 di  3



CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

Area Economico-finanziaria - Gestione Patrimoniale

VISTO CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N. 1682 del 07/05/2021

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE - AVVOCATURA

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura n. 326/21PA del 09/04/2021 di € 5.000,00= alla ITA
S.rl per la partecipazione di n. 14 unità di personale Tenico-Progettista al Corso sul tema "Appalti Verdi
e Criteri Ambientali Minimi (CAM) dopo la L. 120/2020" erogato in diretta streaming dalla ITA S.r.l.
nella giornata del 9 aprile 2021. CIG: ZEC3139B65 

VISTO: si attesta l’eseguito controllo e riscontro previsto dall’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267 del
18/08/2000, con esito positivo.

Palermo, 11/05/2021
Mandato n. 2323/2021

 Il Ragioniere Generale 
Dott. Massimo Bonomo

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'articolo  20  del  Decreto  legislativo
n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice dell'Amministrazione Digitale' 


	P R O P O N E

